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$4,892,300.011000 SERVICIOS PERSONALES $5,014,855.54 $5,533,657.52 $5,533,657.52 $5,533,657.52 $5,533,657.52 -$518,801.98$122,555.53

$1,709,210.181100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,701,764.71 $1,249,351.68 $1,249,351.68 $1,249,351.68 $1,249,351.68 $452,413.03-$7,445.47

$1,709,210.181130   Sueldos base al personal permanente $1,701,764.71 $1,249,351.68 $1,249,351.68 $1,249,351.68 $1,249,351.68 $452,413.03-$7,445.47

$1,709,210.181131   Sueldos base al personal permanente $1,701,764.71 $1,249,351.68 $1,249,351.68 $1,249,351.68 $1,249,351.68 $452,413.03-$7,445.47

$327,550.571200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $361,551.57 $514,660.90 $514,660.90 $514,660.90 $514,660.90 -$153,109.33$34,001.00

$327,550.571210   Honorarios asimilables a salarios $361,551.57 $514,660.90 $514,660.90 $514,660.90 $514,660.90 -$153,109.33$34,001.00

$327,550.571211   Honorarios asimilables a salarios $361,551.57 $514,660.90 $514,660.90 $514,660.90 $514,660.90 -$153,109.33$34,001.00

$1,709,176.541300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,728,176.54 $1,597,161.62 $1,597,161.62 $1,597,161.62 $1,597,161.62 $131,014.92$19,000.00

$1,709,176.541320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,728,176.54 $1,597,161.62 $1,597,161.62 $1,597,161.62 $1,597,161.62 $131,014.92$19,000.00

$1,709,176.541321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,728,176.54 $1,597,161.62 $1,597,161.62 $1,597,161.62 $1,597,161.62 $131,014.92$19,000.00

$288,839.901400 SEGURIDAD SOCIAL $305,839.90 $500,596.82 $500,596.82 $500,596.82 $500,596.82 -$194,756.92$17,000.00

$288,839.901410   Aportaciones de seguridad social $305,839.90 $500,596.82 $500,596.82 $500,596.82 $500,596.82 -$194,756.92$17,000.00

$288,839.901411   Aportaciones de seguridad social $305,839.90 $500,596.82 $500,596.82 $500,596.82 $500,596.82 -$194,756.92$17,000.00

$834,862.821500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $894,862.82 $1,649,226.50 $1,649,226.50 $1,649,226.50 $1,649,226.50 -$754,363.68$60,000.00

$834,862.821590   Otras prestaciones sociales y económicas $894,862.82 $1,649,226.50 $1,649,226.50 $1,649,226.50 $1,649,226.50 -$754,363.68$60,000.00

$834,862.821591   Otras prestaciones sociales y económicas $894,862.82 $1,649,226.50 $1,649,226.50 $1,649,226.50 $1,649,226.50 -$754,363.68$60,000.00

$22,660.001700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $22,660.00 $22,660.00 $22,660.00 $22,660.00 $22,660.00 $0.00$0.00

$22,660.001710   Estímulos $22,660.00 $22,660.00 $22,660.00 $22,660.00 $22,660.00 $0.00$0.00

$22,660.001711   Estímulos $22,660.00 $22,660.00 $22,660.00 $22,660.00 $22,660.00 $0.00$0.00

$206,505.282000 MATERIALES Y SUMINISTROS $206,505.28 $262,227.98 $262,227.98 $262,227.98 $262,227.98 -$55,722.70$0.00

$101,571.112100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $101,335.11 $110,783.36 $110,783.36 $110,783.36 $110,783.36 -$9,448.25-$236.00

$90,327.742110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $90,091.74 $93,896.82 $93,896.82 $93,896.82 $93,896.82 -$3,805.08-$236.00

$90,327.742111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $90,091.74 $93,896.82 $93,896.82 $93,896.82 $93,896.82 -$3,805.08-$236.00

$3,318.612140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,318.61 $7,513.39 $7,513.39 $7,513.39 $7,513.39 -$4,194.78$0.00

$3,318.612141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,318.61 $7,513.39 $7,513.39 $7,513.39 $7,513.39 -$4,194.78$0.00

$7,924.762160   Material de limpieza $7,924.76 $9,373.15 $9,373.15 $9,373.15 $9,373.15 -$1,448.39$0.00

$7,924.762161   Material de limpieza $7,924.76 $9,373.15 $9,373.15 $9,373.15 $9,373.15 -$1,448.39$0.00

$27,491.712200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $27,491.71 $74,518.51 $74,518.51 $74,518.51 $74,518.51 -$47,026.80$0.00

$27,491.712210   Productos alimenticios para personas $27,491.71 $74,518.51 $74,518.51 $74,518.51 $74,518.51 -$47,026.80$0.00

$27,491.712211   Productos alimenticios para personas $27,491.71 $74,518.51 $74,518.51 $74,518.51 $74,518.51 -$47,026.80$0.00

$2,940.312400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,940.31 $1,732.51 $1,732.51 $1,732.51 $1,732.51 $1,207.80$0.00

$2,759.052460   Material eléctrico y electrónico $2,759.05 $1,024.46 $1,024.46 $1,024.46 $1,024.46 $1,734.59$0.00

$2,759.052461   Material eléctrico y electrónico $2,759.05 $1,024.46 $1,024.46 $1,024.46 $1,024.46 $1,734.59$0.00

$181.262490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $181.26 $708.05 $708.05 $708.05 $708.05 -$526.79$0.00
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$181.262491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $181.26 $708.05 $708.05 $708.05 $708.05 -$526.79$0.00

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $236.00 $236.00 $236.00 $236.00 $236.00 $0.00$236.00

$0.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $236.00 $236.00 $236.00 $236.00 $236.00 $0.00$236.00

$0.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $236.00 $236.00 $236.00 $236.00 $236.00 $0.00$236.00

$74,412.532600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $74,412.53 $74,957.60 $74,957.60 $74,957.60 $74,957.60 -$545.07$0.00

$74,412.532610   Combustibles, lubricantes y aditivos $74,412.53 $74,957.60 $74,957.60 $74,957.60 $74,957.60 -$545.07$0.00

$74,412.532611   Combustibles, lubricantes y aditivos $74,412.53 $74,957.60 $74,957.60 $74,957.60 $74,957.60 -$545.07$0.00

$89.622900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $89.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $89.62$0.00

$89.622920   Refacciones y accesorios menores de edificios $89.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $89.62$0.00

$89.622921   Refacciones y accesorios menores de edificios $89.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $89.62$0.00

$354,228.973000 SERVICIOS GENERALES -$441,661.51 $253,825.61 $253,825.61 $253,825.61 $253,825.61 -$695,487.12-$795,890.48

$77,617.503100 SERVICIOS BÁSICOS $80,888.11 $30,034.58 $30,034.58 $30,034.58 $30,034.58 $50,853.53$3,270.61

$50,074.883110   Energía eléctrica $50,074.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,074.88$0.00

$50,074.883111   Energía eléctrica $50,074.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,074.88$0.00

$5,222.133150   Telefonía celular $5,222.13 $2,956.87 $2,956.87 $2,956.87 $2,956.87 $2,265.26$0.00

$5,222.133151   Telefonía celular $5,222.13 $2,956.87 $2,956.87 $2,956.87 $2,956.87 $2,265.26$0.00

$22,223.683170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $22,223.68 $21,053.89 $21,053.89 $21,053.89 $21,053.89 $1,169.79$0.00

$22,223.683171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $22,223.68 $21,053.89 $21,053.89 $21,053.89 $21,053.89 $1,169.79$0.00

$96.813180   Servicios postales y telegráficos $3,367.42 $6,023.82 $6,023.82 $6,023.82 $6,023.82 -$2,656.40$3,270.61

$96.813181   Servicios postales y telegráficos $3,367.42 $6,023.82 $6,023.82 $6,023.82 $6,023.82 -$2,656.40$3,270.61

$80,038.213200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -$780,208.92 $113,888.54 $113,888.54 $113,888.54 $113,888.54 -$894,097.46-$860,247.13

$0.003220   Arrendamiento de edificios -$410,273.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$410,273.32-$410,273.32

$0.003221   Arrendamiento de edificios -$410,273.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$410,273.32-$410,273.32

$80,038.213230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo -$369,935.60 $113,888.54 $113,888.54 $113,888.54 $113,888.54 -$483,824.14-$449,973.81

$80,038.213231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo -$369,935.60 $113,888.54 $113,888.54 $113,888.54 $113,888.54 -$483,824.14-$449,973.81

$33,391.883300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $33,391.88 $31,847.17 $31,847.17 $31,847.17 $31,847.17 $1,544.71$0.00

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $0.00 $1,368.80 $1,368.80 $1,368.80 $1,368.80 -$1,368.80$0.00

$0.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $0.00 $1,368.80 $1,368.80 $1,368.80 $1,368.80 -$1,368.80$0.00

$33,391.883380   Servicios de vigilancia $33,391.88 $30,478.37 $30,478.37 $30,478.37 $30,478.37 $2,913.51$0.00

$33,391.883381   Servicios de vigilancia $33,391.88 $30,478.37 $30,478.37 $30,478.37 $30,478.37 $2,913.51$0.00

$568.403400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $0.00$0.00

$568.403410   Servicios financieros y bancarios $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $0.00$0.00

$568.403411   Servicios financieros y bancarios $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $0.00$0.00

$111,301.353500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $161,301.35 $30,387.99 $30,387.99 $30,387.99 $30,387.99 $130,913.36$50,000.00
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$105,150.983510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $155,150.98 $30,387.99 $30,387.99 $30,387.99 $30,387.99 $124,762.99$50,000.00

$105,150.983511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $155,150.98 $30,387.99 $30,387.99 $30,387.99 $30,387.99 $124,762.99$50,000.00

$2,600.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $2,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,600.00$0.00

$2,600.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $2,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,600.00$0.00

$951.973570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $951.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $951.97$0.00

$951.973571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $951.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $951.97$0.00

$2,598.403590   Servicios de jardinería y fumigación $2,598.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,598.40$0.00

$2,598.403591   Servicios de jardinería y fumigación $2,598.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,598.40$0.00

$4,271.013700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $9,600.01 $8,133.00 $8,133.00 $8,133.00 $8,133.00 $1,467.01$5,329.00

$3,903.763720   Pasajes terrestres $8,903.76 $6,549.00 $6,549.00 $6,549.00 $6,549.00 $2,354.76$5,000.00

$3,903.763721   Pasajes terrestres $8,903.76 $6,549.00 $6,549.00 $6,549.00 $6,549.00 $2,354.76$5,000.00

$367.253790   Otros servicios de traslado y hospedaje $696.25 $1,584.00 $1,584.00 $1,584.00 $1,584.00 -$887.75$329.00

$367.253791   Otros servicios de traslado y hospedaje $696.25 $1,584.00 $1,584.00 $1,584.00 $1,584.00 -$887.75$329.00

$47,040.623900 OTROS SERVICIOS GENERALES $52,797.66 $38,965.93 $38,965.93 $38,965.93 $38,965.93 $13,831.73$5,757.04

$0.003920   Impuestos y derechos $757.04 $2,124.00 $2,124.00 $2,124.00 $2,124.00 -$1,366.96$757.04

$0.003921   Impuestos y derechos $757.04 $2,124.00 $2,124.00 $2,124.00 $2,124.00 -$1,366.96$757.04

$47,040.623980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $52,040.62 $36,841.93 $36,841.93 $36,841.93 $36,841.93 $15,198.69$5,000.00

$47,040.623981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $52,040.62 $36,841.93 $36,841.93 $36,841.93 $36,841.93 $15,198.69$5,000.00

$416,666.674000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $416,666.67 $2,134,977.53 $2,134,977.53 $2,134,977.53 $2,134,977.53 -$1,718,310.86$0.00

$416,666.674500 PENSIONES Y JUBILACIONES $416,666.67 $2,134,977.53 $2,134,977.53 $2,134,977.53 $2,134,977.53 -$1,718,310.86$0.00

$416,666.674510   Pensiones $416,666.67 $2,134,977.53 $2,134,977.53 $2,134,977.53 $2,134,977.53 -$1,718,310.86$0.00

$416,666.674511   Pensiones $416,666.67 $2,134,977.53 $2,134,977.53 $2,134,977.53 $2,134,977.53 -$1,718,310.86$0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $633,171.39 $38,021.00 $38,021.00 $38,021.00 $38,021.00 $595,150.39$633,171.39

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $28,112.00 $28,112.00 $28,112.00 $28,112.00 $28,112.00 $0.00$28,112.00

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $28,112.00 $28,112.00 $28,112.00 $28,112.00 $28,112.00 $0.00$28,112.00

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $28,112.00 $28,112.00 $28,112.00 $28,112.00 $28,112.00 $0.00$28,112.00

$0.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $9,909.00 $9,909.00 $9,909.00 $9,909.00 $9,909.00 $0.00$9,909.00

$0.005210   Equipos y aparatos audiovisuales $9,909.00 $9,909.00 $9,909.00 $9,909.00 $9,909.00 $0.00$9,909.00

$0.005211   Equipos y aparatos audiovisuales $9,909.00 $9,909.00 $9,909.00 $9,909.00 $9,909.00 $0.00$9,909.00

$0.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $595,150.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $595,150.39$595,150.39

$0.005410   Vehículos y equipo terrestre $595,150.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $595,150.39$595,150.39

$0.005411   Vehículos y equipo terrestre $595,150.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $595,150.39$595,150.39

$5,869,700.93  Total $5,829,537.37 $8,222,709.64 $8,222,709.64 $8,222,709.64 $8,222,709.64 -$2,393,172.27-$40,163.56
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